归属于上市公司股东的所有者权益

（元）
698,677,282.83 603,106,840.74 15.85% 496,900,894.54

总股本（股） 301,654,800.00 167,586,000.00 80.00% 98,580,000.00

二、主要财务指标

单位：人民币元

项目 2011 年 2010 年
本年比上年增减

（％）
2009 年

基本每股收益（元/股） 0.33 0.38 -13.16% 0.35

稀释每股收益（元/股） 0.33 0.38 -13.16% 0.35

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.32 0.38 -15.79% 0.36

加权平均净资产收益率（％） 15.47% 21.13% -5.66% 23.20%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（％）
14.80% 20.91% -6.11% 23.81%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.19 0.42 -54.76% 0,75

项目 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末

增减（％）
2009 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
2.32 3.60 -35.56% 5.04

资产负债率（％） 43.80% 46.83% -3.03% 50.21%

   二 0一一年年度报告

 6

三、非经常性损益的项目

单位：人民币元

项   目 金  额

非流动资产处置损益 -354,948.15

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
4,103,859.35

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 2,061,001.62

合计   5,809,912.82

减：所得税影响额   1,439,787.13

 非经常性损益净额 4,370,125.69

 其中：归属于少数股东损益的非经常性损益净额   23,967.26

   归属于母公司净利润的非经常性损益净额   4,346,158.43

   二 0一一年年度报告

 7

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,733,600 1.63%  546,720 1,640,160  2,186,880 4,920,480 1.63%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 2,733,600 1.63%  546,720 1,640,160  2,186,880 4,920,480 1.63%

 其中：境内非国有法

人持股
2,733,600 1.63%  546,720 1,640,160  2,186,880 4,920,480 1.63%

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 164,852,400 98.37%  32,970,480 98,911,440  131,881,920 296,734,320 98.37%

1、人民币普通股 164,852,400 98.37%  32,970,480 98,911,440  131,881,920 296,734,320 98.37%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 167,586,000 100.00%  33,517,200 100,551,600  134,068,800 301,654,800 100.00%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

河北沧州东塑集

团股份有限公司
2,733,600  2,186,880 4,920,480

非公开发行股票认购

股份和送（转）增股份
2012 年 3月 5日

合计 2,733,600  2,186,880 4,920,480 － －

二、股票发行和上市情况

（一）2006年12月27日，经中国证监会“证监发行字[2006]168号”文核准，公司于

2007年1月10日发行了人民币普通股（A股）1,800万股，每股面值1.00元，每股发行价为

10.16元。经深圳证券交易所“深证上[2007]8号”文批准，公司股票自2007年1月24日起

   二 0一一年年度报告

 8

在深圳证券交易所中小企业板上市交易。发行后，公司总股本为6,875万股。

（二）2009年1月21日，经中国证监会“证监许可[2009]77号”文批准，公司于2009

年2月20日非公开发行人民币普通股（A股）1,340万股,每股发行价格9.00元。该部分股

票于2009年3月5日上市。发行后，公司总股本增加至8,215万股。

（三）2009年5月18日，公司召开2008年度股东大会，审议通过了《关于2008年度

利润分配预案的议案》。公司以非公开发行后的总股本8,215万股为基数，向全体股东

按每10股派发现金红利3.00元（含税）,共计派发现金红利24,645,000.00元，剩余未分

配利润23,550,068.11元留待以后年度分配。向全体股东以资本公积每10股转增2股，共

计转增资本16,430,000.00元。转增后，公司总股本增加至9,858万股。